
1 
 

5. pielikums 

Iepirkuma procedūras 

“Jauna frontālā riteņkrāvēja/iekrāvēja cietā kurināmā (šķeldas) 

transportēšanai operatīvais līzings (noma)” 

nolikumam 

Iepirkuma identifikācijas Nr. RS 2023/01/ZI 

 

 

PIEGĀDES LĪGUMS (projekts) 

par jauna frontālā riteņkrāvēja/iekrāvēja operatīvo līzingu (nomu) 

 

Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir  

pēdējā parakstītā laika zīmoga datums 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes siltumtīkli”, vienotais reģistrācijas numurs 

40003215480, juridiskā adrese Rīgas iela 1, Rēzekne, LV-4601, Latvija, turpmāk – Nomnieks, tās 

valdes locekļa Gunta Gailuma personā, kas darbojas pamatojoties uz sabiedrības statūtiem, no vienas 

puses, un 

  

__________________, vienotais reģistrācijas numurs__________, juridiskā adrese 

_________________ ,turpmāk – Iznomātājs, tās ______________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

_________, no otras puses,  

 

turpmāk tekstā kopā sauktas Puses un/vai katrs atsevišķi arī Puse, 

 

Ņemot vērā, ka - 

1) SIA “Rēzeknes siltumtīkli” izsludinātās iepirkuma procedūras “Jauna frontālā 

riteņkrāvēja/iekrāvēja cietā kurināmā (šķeldas) transportēšanai operatīvais līzings 

(noma)”, identifikācijas Nr. RS 2023/01/ZI (turpmāk -Iepirkums) ietvaros Iznomātājs 

2023.gada ___.novembrī iesniedzis Piedāvājumu (turpmāk – Piedāvājums), un 

2) Iepirkuma komisija Iznomātāja Piedāvājumu ir atzinusi par atbilstošu iepirkuma procedūras 

nolikuma prasībām un novērtējusi kā saimnieciski visizdevīgāko no iepirkuma procedūras 

ietvaros saņemtajiem citu pretendentu piedāvājumiem, un  

3) Iepirkuma komisija Iznomātājam ir piedāvājusi noslēgt iepirkuma līgumu, savukārt,  

4) Iznomātājs ir piekritis pieņemt iepirkuma līguma noslēgšanas piedāvājumu, 

 

Puses, brīvi paužot savu gribu, apzinoties savas rīcības juridisko nozīmi, bez viltus, spaidiem un 

maldības, vienojas noslēgt sekojoša satura līgumu par jauna frontālā riteņkrāvēja/iekrāvēja cietā 

kurināmā (šķeldas) transportēšanai operatīvo līzingu (nomu), turpmāk - Līgums, kas ir saistošs kā 

Pusēm, tā arī viņu tiesību un saistību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

1.1. Iznomātājs piešķir tiesības Nomniekam par nomas maksu lietot šādu jaunu 

traktortehniku___________ (turpmāk – Traktortehnika) saskaņā ar šī Līguma nosacījumiem, 

Iepirkuma, tajā skaitā tā 2. pielikumā „Tehniskā specifikācija un pretendenta tehniskais 

piedāvājums” (turpmāk – Līguma 1.  pielikums) un Iepirkuma 3. pielikumā “Finanšu 

piedāvājums” (turpmāk – Līguma 2. pielikums) noteikto, ar tiesībām nomas perioda beigās 

iegādāties Traktortehniku par atlikušo vērtību (turpmāk – Pakalpojums). 



2 
 

1.2. Traktortehnikas kvalitāte ir uzskatāma par atbilstošu, ja tā darbojas atbilstoši ražotāja 

standartiem un paredzētajai kvalitātei, ir piemērota Nomnieka paredzētajai darbībai (šķeldas 

transportēšanai) un atbilst Līguma un Iepirkuma dokumentu noteikumiem. 

 

2. LĪGUMA IZPILDES TERMIŅŠ 

2.1. Traktortehnikas piegādes termiņš ir ne ilgāk kā ___ (____) mēnešu laikā no Līguma spēkā 

stāšanās dienas, tas ir līdz__________. 

2.2. Transportlīdzekļa nomas termiņš ir 36 (trīsdesmit seši) mēneši no dienas, kad Traktortehnika 

atbilstoši Līgumā noteiktajai kārtībai nodota Nomniekam. 

2.3. Gadījumā, ja objektīvi pamatotu iemeslu dēļ tiek pagarināts piegādes termiņš, tad pagarinātā 

termiņa apmērā tiek samazināts nomas termiņš, kopsummā nepārsniedzot 30 dienu termiņu. 

2.4. Traktortehnikas piegādes termiņa pagarināšana var notikt šādos gadījumos: 

2.4.1. Ja izpildes termiņa pagarināšanas nepieciešamība ir radusies no Nomnieka atkarīgu 

apstākļu dēļ. 

2.4.2. Ja izpildes termiņa pagarināšanas nepieciešamība ir radusies vai ir nepieciešama 

nepārvaramas varas dēļ. 

2.4.3. Ja Darbu izpildes termiņa pagarināšanas nepieciešamība ir radusies cita objektīva no 

Iznomātāja vai attiecīgi Nomnieka gribas vai darbības neatkarīga iemesla dēļ, kas tieši 

ietekmē Darbu izpildi un ko Iznomātājs vai attiecīgi Nomnieks iepriekš nevarēja 

paredzēt un novērst. 

2.5. Darbu izpildes termiņa pagarināšanai par objektīvu pamatojumu nav uzskatāmi, piemēram, 

Līgumā iesaistīto personu darbnespēja vai prombūtne, valstī noteiktās svētku dienas. 

2.6. Darbu izpildes termiņa pagarinājuma apmēram (ilgumam) ir jābūt objektīvi pamatotam un pēc 

iespējas atbilstošam notikušajam kavējumam vai attiecīgi papildus darbu izpildei vajadzīgajam 

laikam. Darbu izpildes termiņa pagarinājuma apmēru nosaka atbilstoši veicamo darbu apjomam 

un specifikai, piemēram, ņemot vērā attiecīgo izpildāmo darbu tehnoloģisko procesu, materiālu 

piegādes iespējas, dokumentu noformēšanu, u.c. objektīvi apstākļus, tomēr ievērojot Projekta 

ieviešanai paredzēto termiņu. 

2.7. Darbu izpildes termiņa pagarināšana nekādā gadījumā nenotiek automātiski. 

2.8. Līguma izpildes gaitā Puses dokumentē apstākļus, kuri ir par pamatu Darbu izpildes termiņa 

pagarināšanai, un vajadzības gadījumā savlaicīgi vienojas par termiņa pagarinājumu atbilstoši 

Līguma noteikumiem. 

 

3. LĪGUMA  SUMMA UN  NORĒĶINU KĀRTĪBA  

3.1. Kopējā Līguma summa nepārsniedz ________ EUR (______________ euro ___ centi), 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), turpmāk – Līguma summa. PVN 

tiek aprēķināts un maksāts papildus Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā apmērā un 

kārtībā. Kopējā Līguma summa sastāv no samaksas par: 

3.1.1.  Traktortehnikas operatīvais līzings (noma) par 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem 

kopā_____ EUR ( ____euro___ centi), neieskaitot PVN, kas mēnesī sastāda 

________EUR(___euro) bez PVN; 

3.1.2.  Traktortehnikas atlikusī vērtība beidzoties operatīvā līzinga periodam _______ EUR 

(euro ___ centi), neieskaitot PVN. Šī summa tiks samaksāta Iznomātājam tikai tajā 

gadījumā, ja Nomnieks pēc Nomas termiņa beigām izmantos pirmpirkuma tiesības un 

iegādāsies Traktortehniku. 

3.2. Līguma summā ir iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar Pakalpojumu izpildi, atbilstoši 

Līguma 1.pielikumā un Līguma 2.pielikumā noteiktajām prasībām, tajā skaitā visi Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos paredzētie nodokļi un nodevas, izņemot PVN.  



3 
 

3.3. Traktortehnikas nomas maksa par nepilnu kalendāro mēnesi tiek veikta proporcionāli 

attiecīgajā mēnesī faktiski izmantotajam nomas periodam. 

3.4. Līgumā un Līguma 2.pielikumā norādītās cenas ir nemainīgas visā Līguma darbības laikā. 

Iespējamā inflācija, tirgus apstākļu maiņa vai jebkuri citi apstākļi nevar būt par pamatu cenas 

paaugstināšanai.  

3.5. Nomnieks samaksu par Pakalpojumiem veic reizi mēnesī 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā 

no Iznomātāja rēķina saņemšanas dienas, pārskaitot naudas summas uz Iznomātāja rēķinā 

norādīto bankas kontu vai pēc nomas termiņa beigām Traktortehnikas iegādes maksājumu, ja 

Nomnieks izvēlēsies iegādāties Traktortehniku īpašumā. 

3.6. Nomas maksu neaprēķina par laika periodu, kurā Nomniekam nav bijusi iespēja lietot 

Traktortehniku no viņa neatkarīgu iemeslu dēļ (sakarā ar Traktortehnikas nolaupīšanu vai 

apzagšanu, Traktortehnikas bojāšanu no trešo personu puses vai nepārvaramas varas dēļ u.tml., 

bet neieskaitot kārtējās tehniskās apkopes laiku). 

3.7. Maksājums skaitās izdarīts brīdī, kad samaksa par Pakalpojumu saņemta Iznomātāja norēķinu 

kontā. 

3.8. Visos dokumentos, kas saistīti ar šo Līgumu, tajā skaitā rēķinā, iekļauj informāciju par Līguma 

noslēgšanas datumu, numuru un nosaukumu. Ja Iznomātājs nav iekļāvis šajā Līguma punktā 

noteikto informāciju rēķinā, Nomniekam ir tiesības prasīt Iznomātājam veikt atbilstošas 

korekcijas rēķinā un līdz brīdim, kamēr Iznomātājs nav novērsis nepilnības – neapmaksāt 

Iznomātājam pienākošos summu Līguma noteiktajā termiņā, līdz ar ko Nomniekam nevar tikt 

piemērots Līguma 8.4. punktā noteiktais. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  

4.1. Iznomātāja pienākumi: 

4.1.1. nodot Nomniekam nomā Traktortehniku saskaņā ar Līguma 1.pielikumu uz Līguma 

2.2.punktā noteikto nomas termiņu; 

4.1.2. Iznomātājs apliecina, ka Traktortehnika tās piegādes brīdī būs jauna, nelietota un līdz 

piegādei Nomniekam tiks glabātas tai piemērotos apstākļos, ar krietna un kārtīga 

saimnieka rūpību; 

4.1.3. piegādāt Nomniekam Traktortehniku Līgumā paredzētajā komplektācijā un Līguma 

2.1.noteiktajā termiņā; 

4.1.4. ja Traktortehnikas piegādes laiks ir ilgāks nekā Līguma 2.1. punktā noteiktais piegādes 

termiņš, tad uz laika periodu no piegādes termiņa līdz Traktortehnikas piegādei 

Nomniekam Iznomātājs nodrošina Nomniekam lietošanai līdzvērtīgu Traktortehniku; 

4.1.5. nodrošināt netraucētu Traktortehnikas lietošanu uz visu nomas termiņu saskaņā ar 

Līguma nosacījumiem; 

4.1.6. apmaksāt un veikt Traktortehniku reģistrāciju Ceļu satiksmes drošības direkcijā norādot 

Iznomātāju kā Traktortehnikas turētājs; 

4.1.7. samaksāt par Traktortehniku normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un nodevas;  

4.1.8. iepazīstināt Nomnieku ar patiesu un pilnīgu informāciju par Traktortehnikas kvalitāti, 

drošumu, ražotāja garantijas noteikumiem un tehniskās apkopes, ekspluatācijas un 

lietošanas noteikumiem;  

4.1.9. Līgumā noteiktajā termiņā novērst neatbilstības, ja tādas konstatētas Traktortehnikas 

pieņemšanas – nodošanas laikā; 

4.1.10. Līguma darbības laikā nodrošināt nepārtrauktu Traktortehnikas OCTA un KASKO 

apdrošināšanu, iesniedzot OCTA un KASKO polises kopiju; 

4.1.11. pēc Nomas termiņa beigām pārdot Nomniekam Traktortehniku par Līguma 2. pielikumā 

norādīto atlikušo vērtību (izpirkuma maksu), ja Nomnieks ir izteicis Iznomātājam 



4 
 

ierosinājumu Traktortehniku iegādāties, rakstiski  paziņojot Iznomātājam par to ne vēlāk 

kā 1 mēnesi pirms nomas termiņa beigām.  

4.2. Iznomātāja tiesības:  

4.2.1. saņemt samaksu par atbilstoši Līgumā un tā pielikumos noteiktajām prasībām piegādātu 

Traktortehniku;  

4.2.2. gadījumā, ja Traktortehnikas pieņemšanas – nodošanas laikā rodas 

neskaidrības/domstarpības par tā tehnisko stāvokli vai iespējamiem 

defektiem/trūkumiem, pieaicināt ekspertu tās tehniskā stāvokļa novērtēšanai;  

4.3. Nomnieka tiesības:  

4.3.1. saņemt Līgumā un tā pielikumos izvirzītajām prasībām atbilstošu Traktortehniku;  

4.3.2. pirms Traktortehnikas pieņemšanas, vajadzības gadījumā apmeklēt Iznomātāju un veikt 

izmēģinājuma braucienu, un pārbaudīt Traktortehnikas atbilstību tehniskajā specifikācijā 

izvirzītajām prasībām;  

4.3.3. pārbaudīt Traktortehnikas dokumentācijas pilnīgumu un derīgumu, ražotāja un pārdevēja 

garantijas nosacījumus;  

4.3.4. atteikties pieņemt Traktortehniku, ja tā neatbilst Līgumā un/vai tehniskajā specifikācijā 

(Līguma 1. pielikums) noteiktajām prasībām;  

4.3.5. pieņemšanas – nodošanas aktā norādīt konstatētos trūkumus un pieprasīt tos novērst, 

nosakot objektīvi pamatotu termiņu trūkumu novēršanai;  

4.3.6. gadījumā, ja Traktortehnikas pieņemšanas – nodošanas laikā rodas 

neskaidrības/domstarpības par tā tehnisko stāvokli vai iespējamiem 

defektiem/trūkumiem, pieaicināt ekspertu transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa 

novērtēšanai;  

4.3.7. pēc Traktortehnikas pieņemšanas lietot to saviem paredzētajiem mērķiem, ievērojot 

ražotāja prasības attiecībā uz darbību un lietošanu. Nomniekam ir tiesības lūgt 

Iznomātājam sniegt papildus konsultācijas vai skaidrojumus par Traktortehnikas 

lietošanu. 

4.3.8. pēc Nomas termiņa beigām iegādāties Traktortehniku par Līguma 2. pielikumā norādīto 

atlikušo vērtību (izpirkuma maksu), rakstiski  paziņojot Iznomātājam par to ne vēlāk kā 

1 mēnesi pirms nomas termiņa beigām.  

4.4. Nomnieka pienākumi:  

4.4.1. Līgumā noteiktajā kārtībā veikt samaksu par Līgumā izvirzītajām prasībām atbilstoši 

piegādātu Traktortehniku;  

4.4.2. ievērot Traktortehnikas ražotāja noteiktos ekspluatācijas noteikumus; 

4.4.3. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā no šādu apstākļu konstatēšanas brīža paziņot 

Iznomātāja kontaktpersonai:  

4.4.3.1. par Traktortehnikas zādzību, bojājumu, pilnīgu vai daļēju bojāeju;  

4.4.3.2. informāciju par Traktortehnikas zādzības, nolaupīšanas, bojāšanas, pilnīgas vai 

daļējas bojāejas draudiem;  

4.4.3.3. par Traktortehnikas dokumentācijas nozaudēšanu vai bojājumiem.  

 

5. TRAKTORTEHNIKAS PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA NOMNIEKAM 

5.1. Transportlīdzekļa piegādes brīdī Puses veic vispārēju atbilstības pārbaudi. Ja nav neatbilstību 

vai defektu un, lai apliecinātu Nomnieka tiesības pieņemt Traktortehniku turējumā un lietošanā, 

Puses paraksta Traktortehnikas pieņemšanas – nodošanas aktu. 

5.2. Pieņemšanas – nodošanas akts kopš tā abpusējas parakstīšanas ir šī Līguma pielikums un 

neatņemama Līguma sastāvdaļa. 



5 
 

5.3. Vienlaicīgi ar nodošanu, Iznomātājs iesniedz ar Traktortehnikas reģistrāciju saistītos 

dokumentus, ekspluatācijas instrukciju un servisa apkopju grāmatiņu latviešu valodā, OCTA 

un KASKO polises.  

5.4. Pieņemšanas – nodošanas aktā tiek norādīta Traktortehnikas komplektācija, nevainojama 

darbība. 

5.5. Pieņemšanas – nodošanas aktā tiek iekļauta informācija par motorstundām (Mh) uz 

pieņemšanas/nodošanas brīdi. Tiek pievienota tehniskā informācija par tehnikas degvielas 

patēriņu (ja šāda veida dati ir pieejami). 

5.6. Traktortehnikas pieņemšana - nodošana notiek Rīgas ielā 1, Rēzeknē.  

5.7. Ja Traktortehnikas piegādes brīdi tiek konstatētas neatbilstības vai defekti, tad atkarībā no 

situācijas, – Puses vienojas par piegādātās Traktortehnikas pieņemšanu, atrunājot konstatētās 

neatbilstības vai defektus un to novēršanas termiņus, vai Traktortehnika netiek pieņemta un tiek 

sastādīts defektu akts, norādot neatbilstības vai defektus un nepieciešamās darbības situācijas 

risināšanai (piemēram, termiņš un kārtība defektu novēršanai un Traktortehnikas atkārtotai 

piegādei). 

5.8. Nomnieks ir tiesīgs izvirzīt pretenziju Iznomātājam vai atteikties no Traktortehnikas 

pieņemšanas, ja pieņemšanas brīdī konstatē, ka tas neatbilst Līguma noteikumiem, iepirkumā 

izvirzītajām prasībām vai tai ir novērojami bojājumi vai trūkumi.  

5.9. Ja Traktortehnikas pieņemšanas – nodošanas laikā tiek konstatēti tās bojājumi vai trūkumi, 

Iznomātājs tos par saviem līdzekļiem novērš 10 (desmit) dienu laikā.  

5.10. Par atteikšanos pieņemt Traktortehniku tiek sagatavots akts, kurā atzīmē konstatētās 

neatbilstības, kā arī norādīts neatbilstību novēršanas termiņš, kas nevar būt ilgāks par Līguma 

5.9. punktā noteikto. 

5.11. Ja Puses nevar vienoties par Traktortehnikas atbilstību Līguma noteikumiem (Pusēm ir 

domstarpības par Nomnieka izvirzītajām pretenzijām par Traktortehnikas neatbilstību Līguma 

noteikumiem), Puses pieaicina neatkarīgu ekspertu atzinuma sniegšanai. 

5.12. Ja ekspertu novērtējuma rezultāti pierāda Iznomātāja prasību un paziņojumu nepamatotību, 

Iznomātājs sedz visus ar aizkavētās Traktortehnikas nodošanu saistītos Nomnieka izdevumus, 

kā arī ar ekspertīzi saistītās izmaksas. 

5.13. Traktortehnikas turējuma un lietošanas tiesības, nejaušas bojāejas risks un paaugstinātas 

bīstamības avota lietotāja atbildība pāriet Nomniekam brīdī, kad Traktortehnikas tiek pieņemta, 

parakstot tās pieņemšanas – nodošanas aktu. 

 

6. GARANTIJAS 

6.1. Iznomātājs apņemas nekvalitatīvas/neatbilstošas Traktortehnikas piegādes gadījumā apmainīt 

to uz sava rēķina. 

6.2. Iznomātājs garantē piegādātās Traktortehnikas garantiju saskaņā ar Līguma 2.pielikumā 

noteiktajiem nosacījumiem. 

6.3. Garantijas termiņu sāk skaitīt no Traktortehnikas pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 

parakstīšanas dienas.  

6.4. Garantijas termiņš ir spēkā, ja Nomnieks ievēro Traktortehnikas ražotāja dotos ekspluatācijas 

noteikumus. 

6.5. Iznomātājs apņemas nodrošināt Traktortehnikas bezmaksas garantijas remontu, novēršot 

konstatētos defektus.  

6.6. Par katru Traktortehnikas tehnisko apkopi līdz 1.pielikumā norādītajām Traktortehnikas 

nobrauktām motorstundām vai 1.pielikumā norādītajā termiņā, skaitot no Traktortehnikas 

reģistrācijas  uz Nomnieka vārda VTUA dienas, atkarībā no tā, kurš apstāklis iestājas pirmais, 

Iznomātājs sastāda Aktu. Iznomātājs Traktortehnikas tehnisko apkopi un garantijas remontu 



6 
 

veic Rīgas ielā 1, Rēzeknē. Nepieciešamības gadījumā Puses rakstiski vienojas par 

Traktortehnikas tehnisko apkopju un remonta darbu izpildes kārtību.  

6.7. Gadījumā, ja garantijas termiņa laikā Traktortehnika tiek atzīta par neatgriezeniski bojātu ne 

Nomnieka vainas dēļ, tad ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu laikā pēc attiecīgā fakta konstatēšanas 

Iznomātājs nodod Nomniekam līdzvērtīgu traktortehniku.  

 

7. TRAKTORTEHNIKAS ATPAKAĻ NODOŠANAS KĀRTĪBA IZNOMĀTĀJAM 

7.1. Ja Nomnieks neizmanto Līguma 4.3.8.punktā noteiktās tiesības pēc Līguma 2.2.punktā noteiktā 

termiņa iestāšanās, nodod Traktortehniku atpakaļ Iznomātājam un Iznomātājs to pieņem atpakaļ 

5 (piecu) darba dienu laikā pēc Nomas perioda beigām. 

7.2. Traktortehnikai, ko Nomnieks atdod atpakaļ Iznomātājam, jābūt ar ražotāja komplektāciju un 

jāietver viss aprīkojums, kas tai ir bijis uzstādīts tās pieņemšanas brīdī, ņemot vērā normālu 

nolietojumu. 

7.3. Nomnieks Traktortehniku nodod atpakaļ Iznomātājam Rīgas ielā 1, Rēzeknē. Traktortehnikas 

nodošanas brīdī Puses paraksta pieņemšanas – nodošanas aktu, kas apliecina Traktortehnikas 

nodošanu Iznomātājam, un no tā parakstīšanas brīža lietošanas un turējuma tiesības uz 

Traktortehniku, kā arī ar Traktortehniku saistītais risks pāriet Iznomātājam.  

7.4. Parakstot aktu, puses apstiprina, ka Traktortehnikas tehniskais stāvoklis atbilst Līguma 

nosacījumiem un izslēdz jebkuras iespējamās prasības attiecībā uz Traktortehnikas 

komplektācijas, lietošanas spējas vai pareizas darbības trūkumiem. Akts ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa. 

7.5. Ja Iznomātājs, pieņemot Traktortehniku, norāda uz tehniskā stāvokļa un ekspluatācijas īpašību 

trūkumiem, kuri nav radušies normāla nolietojuma rezultātā, 5 (piecu) darba dienu laikā no 

atdošanas termiņa Iznomātājs sagatavo attiecīgu paziņojumu, kurā norāda Traktortehnikas 

tehniskā stāvokļa, izskata un ekspluatācijas īpašību defektus un trūkumus.  

7.6. Ja Nomnieks nepiekrīt Iznomātāja paziņojumam par Traktortehnikas trūkumiem, Nomniekam 

ir tiesības organizēt neatkarīgu ekspertīzi, kurā pierāda tehniskā stāvokļa un normālu 

ekspluatācijas īpašību atbilstību Līguma nosacījumiem un Traktortehnikas trūkumu rašanās 

cēloni. Neatkarīgas ekspertīzes sabiedrības pārstāvis (pārstāvji) sagatavo ekspertu atzinumu par 

Traktortehnikas tehnisko stāvokli.  

7.7. Ja ekspertu novērtējuma rezultāti pierāda Iznomātāja prasību un paziņojumu nepamatotību, 

Iznomātājs sedz visus ar aizkavēto Traktortehnikas atdošanu saistītos Nomnieka zaudējumus, 

kā arī ar ekspertīzi saistītās izmaksas. Ja ekspertu novērtējuma rezultātā ir pierādīta 

Traktortehnikas neatbilstība Līguma noteikumiem un Nomnieka vaina, Nomnieks sedz ar 

ekspertīzi saistītās izmaksas un rīkojas saskaņā ar Līguma prasībām. 

 

8. PUŠU ATBILDĪBA UN STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

8.1. Iznomātājs atbild par iznomātās Traktortehnikas atbilstību visām Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktām tehniskām, sanitārām, vides aizsardzības, ugunsdrošības 

un citām prasībām.   

8.2. Par līgumsaistību neizpildi vai nepilnīgu izpildi, Puses ir atbildīgas saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem.  

8.3. Risku par Līgumā neparedzētām piegādēm  un darbiem, kas nepieciešami Līguma pilnīgai 

izpildei, uzņemas Iznomātājs, tai skaitā neparedzēto darbu izmaksas, kas nav iekļautas 

līgumcenā, bet ir nepieciešamas Līguma pilnīgai izpildei Nomnieka pieprasītajā apjomā, 

kvalitātē un termiņā, un kas izriet no Līguma priekšmeta arī tad, ja tās nav tieši norādītas 

Līgumā. 



7 
 

8.4. Ja Iznomātājs nepienācīgi pilda Līgumā paredzētās saistības, Iznomātājs maksā Nomniekam 

līgumsodu 0,1 % (nulle, komats, viena procenta) apmērā no gada nomas maksas (ar PVN) par 

katru pārkāpuma dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentus) no viena gada nomas maksas.  

8.5. Ja Iznomātājs kavē Līgumam atbilstošas Traktortehnikas piegādi, Nomnieks ir tiesīgs prasīt, lai 

Iznomātājs maksā Nomniekam līgumsodu 0,1 % (nulle, komats, viena procenta) apmērā no 

Traktortehnikas vērtības (ar PVN) par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit 

procentus). 

8.6. Jebkura maksājuma, kas izriet no Līguma, samaksas kavējuma gadījumā, samaksu nesaņēmusī 

Puse piemēro otrai Pusei līgumsodu 0,1 % (nulle, komats, viena procenta) apmērā no kavētā 

maksājuma summas par katru kavējuma darbdienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentus) 

no kavētā maksājuma summas. 

8.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību pienācīgas izpildes. Nomnieks ir tiesīgs 

Iznomātājam piemēroto līgumsodu ieturēt no savstarpējiem norēķiniem. 

8.8. Ja Iznomātājs nespēj piegādāt Traktortehniku Līgumā noteiktajā kārtībā vai termiņā, 

Nomniekam ir iebildumi par Traktortehnikas kvalitāti vai tās atbilstību Līguma noteikumiem 

vai Iznomātājs atsakās vai vilcina nepilnību novēršanu vairāk kā par 5 (piecām) darbdienām 

(vai citā Līgumā noteiktā termiņā), tad Nomnieks ir tiesīgs pieprasīt papildu darbaspēka 

piesaistīšanu vai arī attiecīgos darbus nodot izpildei trešajai personai. Šādā gadījumā Iznomātājs 

sedz Nomniekam visus radušos izdevumus un zaudējumus. Tas neatbrīvo Iznomātāju no pārējo 

Līguma saistību izpildes. 

8.9. Iznomātājam ir pienākums saskaņot ar Nomnieku iepirkuma procedūrā Iznomātāja iesniegtajā 

piedāvājumā norādīto personu, uz kuras iespējām Iznomātājs balstījies, un apakšuzņēmēju 

nomaiņu un papildu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē. Nomnieks pieņem lēmumu 

atļaut vai atteikt lūgtās izmaiņas, ievērojot arī normatīvajā regulējumā noteiktos ierobežojumus, 

ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, 

kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, un par to rakstiski informē Iznomātāju. 

8.10. Visus ar Līgumu saistītos strīdus un domstarpības Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja nav 

panākta vienošanās pārrunu ceļā, strīdus jautājumi tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas Republikā 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

9. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS, GROZĪŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

9.1. Līgums stājas spēkā tā noslēgšanas dienā un ir spēkā 36 (trīsdesmit sešus) mēnešus no 

Traktortehnikas pieņemšanas - nodošanas akta abpusējas parakstīšanas dienas un līdz saistību 

pilnīgai izpildei.  

9.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to rakstiski paziņojot 

Iznomātājam 1 (vienu) mēnesi iepriekš, ja Iznomātājs Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā 

nepilda vai nolaidīgi pilda savas saistības, tajā skaitā, nepiegādā Traktortehniku Līguma 2.1. 

punktā noteiktajā termiņā.  

9.3. Nomniekam ir tiesības vienpusēji atkāpties no līguma izpildes, ja līgumu nav iespējams izpildīt 

tādēļ, ka līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

9.4. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to 2 (divus) mēnešus iepriekš 

rakstiski paziņojot Nomniekam, ja:  

9.4.1. Nomnieks neveic Līgumā paredzētos maksājumus Līgumā noteiktajā kārtībā un 

termiņos, un nokavējums pārsniedz vismaz 1 (vienu) kalendāra mēnesi;  

9.4.2. Nomnieks iesaistās Traktortehnikas aizliegtā nodošanas darījumā vai tās apgrūtina ar 

aizliegtām mantiskajām tiesībām, vai nodod transportlīdzekli apakšnomā bez 

Iznomātāja rakstiskas atļaujas;  



8 
 

9.4.3. Nomnieks būtiski pārkāpj Traktortehnikas ražotāja vai Iznomātāja noteiktos tehniskās 

apkopes, ekspluatācijas un lietošanas noteikumus, ar kuriem Iznomātājs Nomnieku ir 

iepazīstinājis. 

9.5.  Līguma 9.2., 9.3. un 9.4. punkta gadījumā, Pusei, kura vienpusēji izbeidz Līgumu, nav 

jāatlīdzina otrai Pusei zaudējumi, kas radušies saistībā ar Līguma izbeigšanu pirms termiņa.  

9.6. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Puses veic savstarpējos norēķinus Līgumā 

paredzētajā kārtībā par atbilstoši Līguma nosacījumiem faktiski saņemtajiem pakalpojumiem 

un transportlīdzekļa lietošanu 10 (desmit) darba dienu laikā no vienošanās par Līguma 

izbeigšanu abpusējas parakstīšanas vai paziņojuma par Līguma vienpusēju izbeigšanu 

saņemšanas dienas.  

9.7. Līgumu var grozīt, pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. Grozījumi, kas saistīti ar 

līguma cenas palielināšanu un būtisku tehniskās specifikācijas noteikumu grozīšanu nav 

iespējami.  

10. KONFIDENCIALITĀTE UN DATU AIZSARDZĪBA 

10.1. Puses apņemas Līguma izpildē ievērot informācijas konfidencialitāti, izmantot informāciju 

tikai Līgumā noteikto saistību un uzdevumu izpildīšanai. Puses ir tiesīgas izpaust informāciju 

tādā veidā un/vai personām, kurām saskaņā ar ārējos normatīvajos aktos noteikto uzdevumu 

izpildi ir tiesības to pieprasīt un saņemt. Tas paliek spēkā arī pēc Līguma darbības izbeigšanās. 

10.2. Pusei ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus tikai Līgumā un/vai 

normatīvajos aktos noteiktajā apjomā ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, 

veicot apstrādi godīgi un saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, tajā skaitā ievērojot Eiropas 

Savienības un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un 

aizsardzībai, tajā skaitā, bet ne tikai ievērot Fizisko personu datu apstrādes likuma un Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 

10.3. Puses apņemas aizsargāt, neizplatīt un bez iepriekšējas savstarpējas rakstiskas saskaņošanas 

neizpaust trešajām personām pilnīgi vai daļēji ar Līguma izpildi saistītos fizisko personu datus, 

kas iegūta Līguma noteikumu izpildīšanas procesā. Fizisko personu dati, ko Līguma darbības 

laikā katra puse iegūst no otras puses, bez iepriekšējās saskaņošanas ar otru pusi var tikt 

izplatīta, atklāta, nodota tikai normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos un kārtībā. 

10.4. Puses nodrošina: 1) informācijas konfidencialitātes un datu aizsardzības prasību ievērošanu no 

savu darbinieku, pilnvaroto pārstāvju un citu saistīto personu puses, kurām dati ir vai var būt 

pieejami uz Līguma vai tiesiska pamata, 2) informācijas un personas datu aizsardzības prasību 

ievērošanu no ārpakalpojumu sniedzēju puses, kuriem ir iespējams piekļūt vai pastāv iespēja 

piekļūt datiem, 3) ka tam uzticētie personas dati netiks izmantoti savām vajadzībām vai citiem, 

no Līguma neizrietošiem mērķiem, vai citādi, kā vien saskaņā ar otras Puses norādījumiem, ja 

vien to darīt nepieprasa tiesību akti. 

10.5. Puses apliecina un garantē, ka tiks īstenoti atbilstoši tehniskie un organizatoriskie pasākumi 

tādā veidā, ka Līguma ietvaros informācijas un fizisko personu datu aizsardzībā tiks ievērotas 

Fizisko personu datu apstrādes likuma vai Regulas prasības un tiks nodrošināta datu subjekta 

tiesību aizsardzība, tādā mērā, kādā tie var tikt saprātīgi attiecināti uz Pusēm Līgumā noteikto 

uzdevumu izpildei.  

10.6. Puses apliecina, ka gan Līguma darbības laikā, gan pēc Līguma darbības izbeigšanās tās 

nodrošinās Līguma darbības laikā iegūtā informācijas konfidencialitāti un personas datu 

aizsardzību neatkarīgi no informācijas iegūšanas (rakstiski, mutiski vai elektroniski) un 

uzglabāšanas veida.  



9 
 

10.7. Puses ir savstarpēji atbildīgas par šajā Līgumā paredzēto personas datu aizsardzības prasību 

pārkāpšanas rezultātā radīto zaudējumu atlīdzināšanu. 

 

11. NOBEIGUMA NOSACĪJUMI 

11.1. Līgums ir saistošs Līdzējiem, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi pārņem viņu 

tiesības un pienākumus. 

11.2. Visos Jautājumos, kas nav atrunāti šajā Līgumā, Līdzējiem ir saistoši Cenu aptaujas, Iznomātāja 

piedāvājuma un normatīvo aktu nosacījumi. 

11.3. Līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām ar tām piešķirtajiem nosaukumiem ir 

izmantojams tikai un vienīgi atsaucēm un nekādā gadījumā nevar tikt izmantots vai ietekmēt 

Līguma noteikumu tulkošanu. 

11.4.  Līdzēji nozīmē šādas  atbildīgās personas Līguma izpildē: 

11.4.1. Nomnieka kontaktpersona par Traktortehnikas nomu ir _____________________, tālr. 

____________, e-pasts: __________, kas ir tiesīga Nomnieka vārdā parakstīt 

Pieņemšanas – nodošanas aktus. 

11.4.2. Iznomātāja kontaktpersona par Traktortehnikas nomu ir _____________________, tālr. 

____________, e-pasts: __________. 

11.5. Līdzēju  nozīmētie pārstāvji ir atbildīgi par Līguma izpildes uzraudzīšanu, tai skaitā, par 

savlaicīgu rēķina iesniegšanu un pieņemšanu, un nodošanu apmaksai.  

11.6. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, pušu amatpersonu paraksta tiesības, 

īpašnieki, vadītāji, kontaktpersonas vai kādi Līgumā minētie Pušu rekvizīti, telefona, faksa 

numuri, e-pasta adreses, adreses u.c., tad tā nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu 

laikā, rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī punkta noteikumus, uzskatāms, ka 

otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā Līgumā esošo informāciju par otru 

Pusi. Šajā punktā minētie nosacījumi attiecas arī uz Līgumā un tā pielikumos minētajiem Pušu 

pārstāvjiem un to rekvizītiem. 

11.7.  Pušu savstarpējie paziņojumi veicami rakstveidā. Paziņojums ir spēkā tikai no tā brīža, kad tas 

nogādāts adresātam: 

11.7.1. personīgi, iesniedzot to Puses norādītajā adresē; 

11.7.2. nosūtot pa pastu pēc Līgumā norādītajām Pušu adresēm korespondences saņemšanai. 

Uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi paziņojumu septītajā dienā pēc tā izsūtīšanas, ja Līgumā 

nav noteikts citādāk;  

11.7.3. nosūtot elektroniskā dokumenta veidā, kas sagatavots un parakstīts atbilstoši 

Elektronisko dokumentu likumam. Puse apņemas pieņemt otras Puses sagatavotus 

elektroniskos dokumentus, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīti uz 

adresāta šajā līgumā norādīto elektroniskā pasta adresi vai par Līguma izpildi atbildīgās 

personas elektroniskā pasta adresi. 

11.8. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi starp Līdzējiem tiks risināti savstarpēju sarunu 

ceļā, to fiksējot sarunu (domstarpību) protokolā. Gadījumā, ja Līdzēji 1 (viena) mēneša laikā 

nespēs vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā 

kārtībā tiesā. 

11.9.  Parakstot Līgumu, Līdzēji apliecina, ka ir iepazinušies ar Līguma nosacījumiem, tiem ir 

saprotams Līguma saturs, nozīme un sekas, un ka Līgums atbilst Pušu interesēm. 

11.10. Līgums sagatavots uz __ (______) lapām un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

Līgumam tās noslēgšanas brīdī ir šādi pielikumi, kas ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas: 

11.10.1. 1. pielikums – Iepirkuma Tehniskās specifikācijas un Pretendenta iesniegtais 

tehniskais piedāvājums uz _ (___) lapām, kurš ir kā atsevišķs dokumentu kopums un 

netiek neatdalāmi pievienots šī Līguma dokumentu paketei; 

11.10.2. 2. pielikums – Pretendenta iesniegtais Finanšu piedāvājums uz _ (___) lapām, kurš 



10 
 

ir kā atsevišķs dokumentu kopums un netiek neatdalāmi pievienots šī Līguma 

dokumentu paketei. 

 

12. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

SIA “Rēzeknes siltumtīkli” _______________ 

Juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Rēzekne, LV-4601 Juridiskā adrese: ___________ 

Reģ.Nr.40003215480 Reģ.Nr._______________ 

PVN reģ.Nr.LV 40003215480 PVN reģ.Nr.___________ 

Konta Nr._________________ Konta Nr.__________ 

Banka: __________________ Banka:____________ 

Bankas kods: _____________ 

 
Bankas kods:_____________ 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Nomnieks:                      Iznomātājs: 

 ______________________ 

(paraksts)  

                    ______________________ 

                     (paraksts) 

 

 


